ادامه میداد و مخفیانه کمکهای مالی برای حزب می‌گرفت. او علناً تخصیصیه جداگانه ای را هم برای مصارف غذایی خود بدست می‌آورد.

طوریکه دیده میشود تره کی از سال ۱۹۴۸ به بعد حدود سی سال جاسوس کی جی بی بوده یعنی ۱۷ سال قبل از اینکه در سال ۱۹۶۵ به تأسیس حزب خلق بپردازد. تره کی بتاريخ ۱۱ جدی ۱۳۴۳ برابر با اول جنوری ۱۹۶۵ طی مجلسی در خانه خود واقع کارته چهار با کارمل، کشتمند، صالح محمد زیری، اسماعیل دانش، عبدالکریم میثاق، عبدالحکیم شرعی جوزجانی، سلیمان لایق، طاهر بدخشی و عده ای دیگر به تأسیس حزب نامیمون دیموکراتیک خلق پرداخت، حزبی که بعد از بقدرت رسیدن زندگی و خانه و کاشانه مردم افغانستان را به تباهی کشانید.